2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.03.2019

№ 549
г. Слободской Кировской области

О внесении изменения в постановление

 администрации города Слободского

от 27.12.2018 № 2968
В соответствии со статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В постановление администрации города Слободского от 27.12.2018 № 2968 «Об утверждении плана реализации мероприятий муниципальной подпрограммы «Обеспечение государственных гарантий содержания и социальных прав детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» на 2019 год» внести изменение, а именно:

Перечень мероприятий муниципальной подпрограммы «Обеспечение государственных гарантий содержания и социальных прав детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» на 2019 год изложить в новой редакции. Прилагается.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по профилактике правонарушений и социальным вопросам Кротову А.В.

3. Постановление вступает в силу с момента обнародования на официальном сайте администрации города Слободского.
Глава города Слободского                     И.В. Желвакова
____________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО:
Ведущий специалист отдела

опеки и попечительства

администрации города Слободского                                           О.В. Родыгина
СОГЛАСОВАНО:
Заместитель главы администрации города

Слободского по профилактике правонарушений

и социальным вопросам                                                                А.В. Кротова

Заместитель главы администрации
города Слободского                                                                      Н.Г. Щекурина
Начальник Финансового управления

администрации города
                                                                 Н.П. Аверина
Заведующая правовым отделом
администрации города Слободского                                           К.Б. Михайлова

Разослано:

дело – 2

Родыгиной-1
Кротовой А.В.-1
Фин. управление – 1
Щекуриной Н.Г.- 1
Экономика-1
орг. отдел – 1
бухгалтерия администрации города -1
МКУ ЦБ -1
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

города Слободского

от                   №
Перечень мероприятий
муниципальной подпрограммы «Обеспечение государственных гарантий содержания и социальных прав детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» на 2019 год

	Название мероприятий
	Исполнители мероприятий
	Срок реализации мероприятий
	Источники финансирования

	Финансирование (тыс.

руб.)
	Ожидаемый результат

	Содержание специалистов, ответственного секретаря КДН и ЗП и секретаря КДН и ЗП
	КДН и ЗП города Слободского
	Весь период
	Областной бюджет
	741,0
	Организация деятельности по переданным полномочиям в сфере защиты прав несовершеннолетних

	Содержание специалистов по опеке и попечительству
	Отдел опеки и попечительства администрации города Слободского
	Весь период
	Областной бюджет
	1688,0
	Осуществление государственных полномочий по осуществлению деятельности по опеке и попечительству

	Выплата вознаграждения, причитающегося приемному родителю
	Отдел образования и молодежной политики администрации города
	Весь период
	Областной бюджет
	3175,0
	Получат вознаграждение 33 приемных родителя

	Социальные выплаты на содержание ребенка в приемной семье
	Отдел образования и молодежной политики администрации города

	Весь период
	Областной бюджет
	4038,0
	Получат социальные выплаты 43 детей из приемных семей

	Социальные выплаты на содержание ребенка в семье опекуна
	Отдел образования и молодежной политики администрации города
	Весь период
	Областной бюджет
	3880,0
	Получат социальные выплаты 47 опекунских семей

	Приобретение жилых помещений детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, не имеющим закрепленных жилых помещений
	Отдел опеки и попечительства администрации города
	Весь период
	Областной бюджет
	11817,3
	Будет приобретено 14 жилых помещений (квартир) для 14 детей-сирот

	Итого:
	25339,3